Муниципальное образование Тюльганский поссовет
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЮЛЬГАНСКИЙ ПОССОВЕТ ТЮЛЬГАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
п. Тюльган Тюльганского района Оренбургской области
[bookmark: bookmark0]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.12.2016	№ 495-п
[bookmark: _GoBack]Об утверждении оценки эффективности муниципальной целевой программы «Поддержка, развития садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений (товариществ), расположенных на территории муниципального образования Тюльганский поссовет на 2016 год»
В соответствии с Федеральным законом «О государственном кадастре недвижимости № 221-ФЗ от 24.07.2007 г, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования Тюльганский поссовет Тюльганского района Оренбургской области постановляю:
1. Утвердить оценку эффективности муниципальной целевой программы «Поддержка, развития садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений (товариществ), расположенных на территории муниципального образования Тюльганский поссовет на 2016 год», согласно приложения.
2..Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования
Тюльганский поссовет
''
С.В. Юров
Разослано: райадминистрация, райпрокуратура, райбиблиотека, в дело.

Приложение к постановлению № 495-п от 28.12.2016г.
W'
Оценка эффективности муниципальной целевой программы «Поддержка, развития садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений (товариществ), расположенных на территории муниципального образования Тюльганский поссовет на 2016 год»
Муниципальная целевая программа «Поддержка, развития садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений (товариществ), расположенных на территории муниципального образования Тюльганский поссовет на 2016 год», утверждена постановлением администрации Тюльганского поссовета № 199-п от 09.10.2015.г. Финансирование данной программы осуществляется за счет средств местного бюджета. Цель программы - реализация политики в вопросах поддержки развития коллективного садоводства на территории муниципального образования Тюльганский поссовет и недопущения ликвидации действующих садоводческих товариществ. Повышение комфортности ведения коллективного садоводства жителями муниципального образования Тюльганский поссовет, сохранение требуемых экологических параметров окружающей среды. Задачи программы поддержка территорий садоводческих товариществ в надлежащем виде, решение вопросов развития и укрепления материально-технической базы общего имущества садоводческих товариществ.
Оценка эффективности реализации муниципальной программы за 2016 год в финансовых показателях относится к выполненной и составляет 100%, т.к. на реализацию мероприятий Программы на 2016 год выделено 98 000 рублей, фактическое исполнение составило 98 000 рублей.